julho de 2007, com última alteração dada pela Lei nº 6.867, de 7 de maio de 2024, passam a ter 
os seus valores consignados nesta Lei.  

Art. 3º O valor da GAMPE-C, estabelecida por meio do § 2º, do artigo 6º da Lei nº 3.147, 
de 6 de julho de 2007, com última alteração dada pela Lei nº 6.867, de 7 de maio de 2024, passa a 
ser de R$ 6.146,93 (seis mil, cento e quarenta e seis reais e noventa e três centavos).  

Art. 4º Os valores dos jetons, estabelecidos para os mandatos dos Membros da Comissão 
Permanente de Licitação, instituídos no § 5º do artigo 7º da Lei n. 3.147, de 6 de julho de 2007, 
com última alteração dada pela Lei nº 6.867, de 7 de maio de 2024, passam a ser, 
respectivamente, de R$ 1.690,40 (mil, seiscentos e noventa reais e quarenta centavos) e 
R$1.075,37 (mil e setenta e cinco reais e trinta e sete centavos), e o valor do jetom estabelecido 
no § 6º, do artigo 7º daquela Lei, passa a ser de R$ 768,38 (setecentos e sessenta e oitro reais e 
trinta e oito centavos).  

Art. 5º As despesas decorrentes das alterações produzidas pela presente Lei correrão à